問い合わせ先
横須賀市立大楠小学校  目時
TEL:046-856-0154  FAX:046-856-0245

令和２年(2020年)４月２８日（火）
保護者の皆様

横須賀市立大楠小学校
校長 八矢 信宏

新型コロナウイルス感染症防止に関する臨時休業の延長等のお知らせ

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、また、新型コロナウイ

ルス感染症防止への対応につきまして様々な面でご協力いただき、感謝申し上げま

す。
 さて、横須賀市では、４月７日（火）に発表された新型コロナウイルス感染症に

かかる国の「緊急事態宣言」等を受け、市内小中学校を、５月６日まで臨時休校と

しておりましたが、市の現状に鑑み、横須賀市立学校については５月７日・８日に

つきましても引き続き臨時休校となりました。１１日以降につきましては、横須賀

市教育委員会からの通知が届き次第改めてご連絡いたします。

 ① ５月７日（木）・８日（金）を臨時休校とします。
   ・５月１１日（月）以降については、決定し次第お知らせいたします。

 ② 小学校校庭開放は引き続き中止します。

 ③ 家庭での健康管理のお願い
   ・各家庭において、引き続き毎日の健康観察につとめ、発熱等の気になる点
    がある場合には、速やかに学校へ連絡をしてください。
   ・手洗い、うがい、換気などにご注意いただき、感染防止に努めるようにお
    声掛けをお願いします。

 ④ 外での過ごし方についてのお願い
   ・大勢の集まるところ（ホームセンターや大規模店舗等）へは、できる限り
    お子さんを連れて行かないようにお願いします。
   ・外で遊ぶ際には、マスクを着用して人との間隔を十分に取り、帰宅後の手
    洗い、うがいを十分にしてください。

引き続き、マチコミメールにご注意ください。